
 

 
 

A.S. 2023/24 

Istituto Comprensivo 
“DON LORENZO MILANI” 

Via Volpi, 22  30174 Venezia-Gazzera tel./fax. 041915909 
C.F. 82011560271 C.M. VEIC845009 

email:veic845009@istruzione.it – veic845009@pec.istruzione.it  
sito web:icdonmilanimestre.edu.it 

 

 

 
  Circ. n. 340 

 del 

03.05.2024 

 
IC Don Lorenzo Milani 

           Ai Genitori degli alunni SCUOLA PRIMARIA FILZI           
 

Al SITO 
Nel RE  

(ai sensi dell’art. 3, comma 4 dell’Accordo ARAN) 

 
Azione di sciopero, prevista per l’intera giornata di giovedì 9 maggio 2024 Cobas Scuola Sardegna, 

Unicobas scuola e università, Usb PI, Cobas-Comitati di Base della Scuola, FISI per tutto il personale del 

comparto Istruzione e Ricerca e dell’Area Dirigenziale, dei docenti universitari e di tutto il personale della formazione 

professionale e delle scuole non statali della regione Veneto che interessa il servizio pubblico essenziale "istruzione" 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

   VISTO lo sciopero indetto dalle sigle sindacali in oggetto; 

VISTO l’Accordo Aran sulle norme di garanzia dei servizi pubblici essenziali e sulle procedure di 
raffreddamento e conciliazione in caso di sciopero firmato il 2 dicembre 2020; 

VISTO il Protocollo di intesa d’Istituto siglato il 03.02.2021 ed il correlato Regolamento applicativo d’Istituto 
emanato dalla Dirigente scolastica in stessa data; 

VISTE data, durata dello sciopero e personale interessato;  

VISTA la rappresentatività a livello nazionale; 

VISTI i voti ottenuti nell’ultima elezione RSU dalla sigla sindacale;  

VISTE le percentuali di adesione registrate ai precedenti scioperi;  

CONSIDERATE le prestazioni indispensabili da garantire; 

CONSIDERATE le dichiarazioni volontarie espresse dal personale interessato dallo sciopero 

 
SE LA SCUOLA PRIMARIA F. FILZI APRE 

 
DISPONE 

 
 

I genitori VERIFICANO PERSONALMENTE alle ore 8:25/8:30: 

se è in servizio il docente della prima ora la classe ENTRA e svolgerà orario antimeridiano fino alle 12:25/12:30; 

se nessun docente della classe è in servizio la classe NON ENTRA. 

 
 
 

                                                                                     
L’ingresso e l’uscita avverranno comunque dai cancelli consueti. 
SERVIZIO PRESCUOLA: sospeso 
SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO: è sospeso all’andata ed è attivo alle ore 12.30. 
SERVIZIO MENSA: da sospendere a cura dei genitori entro le ore 9:00  

 
                                                                                                    La Dirigente scolastica 

Prof.ssa Emilia GIULIANO  
firma autografa sostituita a mezzo stampa Ex art.3,  

comma 2, D.lgs n.39/1993 
 

mailto:veic845009@istruzione.it
mailto:veic845009@pec.istruzione.it



